

بین الملل

نامه عربستان، امارات و قطر به آمریکا :

اجازه استفاده از حریم خود

به اسرائیل علیه ایران را نمی‌دهیم

یک تحلیل‌گر سعودی نزدیک به دربار سعودی، گفت: ایرانی‌ها اعلام کرده‌اند که اگر کشورهای خلیج فارس حریم هوایی خود را برای اسرائیل باز کنند، این یک اقدام جنگی خواهد بود.

سه منبع عرب به روتترز گفتند که کشورهای خلیج فارس در تلاش هستند تا واشنگتن را متقاعد کنند که از حمله اسرائیل به تأسیسات نفتی ایران جلوگیری کند، زیرا نگران هستند که تأسیسات نفتی خودشان نیز در صورت تشدید تنش‌ها از سوی نیروهای نیابتی تهران مورد حمله قرار گیرد.
به منظور جلوگیری از درگیر شدن در منازعه، کشورهای خلیج فارس از جمله عربستان سعودی، امارات متحده عربی و قطر اجازه پرواز به اسرائیل بر فراز حریم هوایی خود برای هرگونه حمله به ایران را نمی‌دهند و این موضوع را به واشنگتن منتقل کرده‌اند.

اقدامات کشورهای خلیج فارس پس از تلاش دیپلماتیک ایران، برای متقاعد کردن همسایگان خود در خلیج فارس به استفاده از نفوذ خود با واشنگتن در شرایطی که نگرانی‌ها درباره هدف قرار دادن تأسیسات نفتی ایران افزایش یافته، صورت گرفته است.

در دیدارهای این هفته، ایران به عربستان هشدار داد که اگر به اسرائیل در انجام حمله کمک شود، نمی‌تواند امنیت تأسیسات نفتی این کشور را تضمین کند.

علی شهبانی، یک تحلیل‌گر سعودی نزدیک به دربار سعودی، گفت: ایرانی‌ها اعلام کرده‌اند که اگر کشورهای خلیج فارس حریم هوایی خود را برای اسرائیل باز کنند، این یک اقدام جنگی خواهد بود.

حزب‌الله عراق :

اگر به ایران حمله شود

جلوی صادرات نفت را می‌گیریم

ابو علی السکری مسئول امنیتی، کتائب حزب‌الله عراق در بیانیه‌ای گفت: «پاسخ ما به هرگونه حمله‌ای به عراق یا استفاده از خاک و آسمان عراق برای حمله به ایران، به هدف قرار دادن اسرائیل محدود نخواهد ماند».

مسئول امنیتی حزب‌الله عراق در بیانیه‌ای گفت که در صورت وقوع جنگ انرژی، جلوی صادرات روزانه ۱۲ میلیون بشکه نفت را خواهد گرفت.

ابو علی السکری مسئول امنیتی، کتائب حزب‌الله عراق در بیانیه‌ای گفت: «پاسخ ما به هرگونه حمله‌ای به عراق یا استفاده از خاک و آسمان عراق برای حمله به ایران، به هدف قرار دادن اسرائیل محدود نخواهد ماند».

او گفت که در صورت وقوع چنین اقدامی، تمامی پایگاه‌های آمریکا و منافعش در عراق و منطقه مورد هجوم قرار خواهند گرفت.

این مقام امنیتی حزب‌الله عراق افزود: «حزب‌الله هرگز جنگ انرژی را آغاز نمی‌کند، اما اگر این جنگ شروع شود، جهان روزانه ۱۲ میلیون بشکه نفت را از دست خواهد داد».

ابوعلی السکری در ادامه بیانیه خود گفت: «این چیزی است که بر عهده ماست، اما در مورد اینکه برادران ما در یمن در باب‌المندب و برادران در ایران در تنگه هرمز چه خواهند کرد، خدا بهتر می‌داند».

او همچنین تأکید کرد: «این جنگ، بد را از خوب مشخص کرد و به وضوح نشان داد که چه کسانی سربازان شیطان و چه کسانی سربازان خداوند هستند».

مسئول امنیتی حزب الله عراق در پایان گفت: «همانطور که دیدیم در بیانیه خبر خود تصریح کرد، رژیم‌های خیبت یعنی رژیم السیسی، رژیم اردن، رژیم سعودی با نهادهای وهابی و رژیم امارات هستند البته به این فهرست خیبت آنچه شیعه لندنی و لیبرال‌های عراقی و عرب نامیده می‌شوند را اضافه می‌کنیم.»

هشدار مجارستان :

پیوستن اوکراین به ناتو

یعنی آغاز جنگ جهانی سوم

وزیر امور خارجه مجارستان روز گذشته نیز در یک کنفرانس مطبوعاتی تلویزیونی اظهار داشت: اکثر کشورهای عضو ناتو از عضویت اوکراین در این ائتلاف حمایت نمی‌کنند و حتی بسیاری از آن‌ها در گفت‌وگوهای پنهانی خود بدبینی و مخالفت خود را در این خصوص ابراز می‌کنند.

وزیر امورخارجه مجارستان هشدار داد: الحاق اوکراین به ناتو در شرایط کنونی آغازگر جنگ جهانی سوم خواهد بود. «پیتر سبارتو» وزیر امورخارجه مجارستان امروز (پنج‌شنبه) در حاشیه مجمع بین‌المللی گاز سن‌پترزبورگ خاطر نشان کرد: اگر اوکراین تحت شرایط فعلی به عنوان عضو ناتو پذیرفته شود، به معنای آغاز جنگ جهانی سوم است. ما همیشه با هر اقدامی که تحریکی برای درگیری مستقیم بین روسیه و ناتو باشد، مخالفت کرده‌ایم.

بنابر گزارش خبرگزاری تاس، «ولادیمیر زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین در نشست قبلی ناتو در ویلنیوس در ژوئیه ۲۰۲۳ از عدم تمایل کشورهای عضو به تعیین جدول زمانی دعوت از اوکراین برای پیوستن به این ائتلاف ابراز نارضایتی کرد. سپس رسانه‌های غربی گزارش دادند که مقامات آمریکایی و دیگر رهبران کشورهای عضو ناتو از اظهارات تند زلنسکی خشمگین شده‌اند. بعد از این اجلاس به اوکراین اطمینان داده شد که زمانی که شرایط لازم را برآورده کند، به ائتلاف ملحق خواهد شد.

با این حال، بروکسل در مورد هیچ مهلت یا چارچوب زمانی برای الحاق کیف یک توضیحی نداد. ناتو بارها تأکید کرده است که اوکراین نمی‌تواند در حالی که یک کشور در جنگ است به ائتلاف بپیوندد. وزیر امور خارجه مجارستان روز گذشته نیز در یک کنفرانس مطبوعاتی تلویزیونی اظهار داشت: اکثر کشورهای عضو ناتو از عضویت اوکراین در این ائتلاف حمایت نمی‌کنند و حتی بسیاری از آن‌ها در گفت‌وگوهای پنهانی خود بدبینی و مخالفت خود را در این خصوص ابراز می‌کنند.

جامعه

رئیس‌جمهور :

ارتباط ایران و روسیه راهبردی است



این ارتباطات باید تسریع شود. پزشکیان با بیان اینکه ایران و روسیه ظرفیت‌های متقابل و کامل خوبی دارند و می‌توانند به یکدیگر کمک کنند، افزود: مواضع ما در دنیا خیلی نزدیک‌تر

کارشناس بازار خودرو :

اشتیاقی برای خرید خودرو وجود ندارد

«حاشیه سود خرید خودرو کم شده است و اشتیاقی برای خرید خودرو وجود ندارد. تقریباً از وضعیتی که خودرو برای حفظ سرمایه خریداری می‌شد خارج شده‌ایم، چون سود این کار کم شده است. سه سال پیش خیلی شور و اشتیاق این کار وجود داشت و تقاضا کاذب بود نه مصرفی، اما در حال حاضر دیگر اینطور نیست که خودرو را بخرند و بدون استفاده نگه دارند. ۷ ماه است که تقریباً سود خرید و فروش خودرو جزئی شده است و دیگر توجیه اقتصادی ندارد.» یک کارشناس بازار خودرو بیان کرد: حاشیه سود خرید و فروش خودرو کم شده است. اشتیاقی برای خرید خودرو وجود ندارد و تقریباً از وضعیتی که خودرو برای حفظ سرمایه خریداری می‌شد خارج شده‌ایم. به گزارش اقتصادآنلاین، فیروز نادری، کارشناس بازار خودرو درخصوص وضعیت فعلی بازار خودرو گفت: قیمت‌ها در بازار خودرو یک مقدار افزایشی بوده، اما خرید و فروش چندانی وجود ندارد.

هشدار رشیدی کوچی :

ممکن است واردات تمام گوشی‌ها به کشور ممنوع شود!

درحالی‌که تلاش‌ها برای رجیستری آیفون ادامه دارد، رشیدی کوچی مدعی شده که ممکن است به‌زودی واردات تمام گوشی‌ها به کشور ممنوع شود! آیفون ۱۳، آخرین گوشی ایل بود که در ایران رجیستر شد و بعد از آن، واردات این محصول پرهرفدار به ایران با موانع متعدد و بهانه‌های مختلف مواجه شد. در همین راستا، هیچ‌وقت دیگر آیفون‌های ۱۴، ۱۵ و ۱۶ به صورت قانونی در کشورمان رجیستر نشدند. اکنون، رشیدی کوچی، نماینده سابق مجلس و یکی از فعالان حوزه ارتباطات، هشدار جدی دیگری را مطرح کرده است. وی معتقد است که ممکن است در آینده نزدیک، واردات تمام گوشی های هوشمند به کشور ممنوع شود! با توجه به اظهاراتی که اخیراً از برخی مسئولین شنیده‌ایم، صحبت‌های کوچی چندان هم بی‌راه نیست. رضا توفی‌پور، وزیر ارتباطات دولت محمود احمدی‌نژاد در اظهارات تازه‌ای آیفون‌ها را به داستان انفجار پیجرهای نیروهای حزب‌الله لبنان ربط داده و مدعی شده

نماینده مردم اصفهان در مجلس :

مهمترین معضل کشور خلق پول گسترده و توزیع بسیار نامناسب است

است چرا نقدینگی این چنین وحشتناک رشد کرده ، پاسخ بهره بسیار بالای پول می‌باشد. بهره بالا و ساختار ربوی علت معضلات اقتصادی کشور است.

بخشی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب اسلامی صراحتاً فرمودند رشد نقدینگی باید متوقف شود. سوال این است که راه کار صحیح این توقف چیست؟ متأسفانه سازوکاری که در چند سال اخیر برای کاهش رشد نقدینگی در پیش گرفته شده یعنی توقف وام دهی به بخش‌های مختلف اقتصادی هرچند رشد نرخ نقدینگی را موقتاً کاهش داده ولی رکود را نیز افزایش داده است. چنین سازوکاری برای کنترل رشد نقدینگی در شرایطی که دولت و بخش تولید و خانوارها از عطش نقدینگی رنج می‌برند باعث افزایش رجوع متقاضیان وام به بازار غیر رسمی و در نتیجه افزایش ربا در این بازار شده است.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، عنوان کرد: کاهش دستوری نرخ رشد نقدینگی در حالی که عطش وام خواهی در اقتصاد وجود دارد اشتباه می‌باشد. در شرایط وجود نرخ بهره بالا تصور آن است که با افزایش عرضه طلا و تزیق دلار بیشتر به بازار و افزایش ساخت واحدهای مسکنی قیمت این اقالم را کاهش می‌دهد که یک تصور باطل است. در طول چند دهه گذشته بانک مرکزی چه میزان پشتوانه طلا و ارز کشور را برای تنظیم بازار این دو قلم به بازار تزریق کرده؟ آیا موفق شدیم به نحوه مطلوب قیمت طلا و ارز را کنترل کنیم؟.

وی عنوان کرد: قیمت طلا در طول ۵۰ سال گذشته بیش از ۷۰هزار برابر شده است و قیمت ارز نیز حدود ۸ هزار برابر رشد کرده و قیمت گوشت ۶۹ هزار برابر شده است. تصور نادرست دیگر آن است که برای کاهش بهره روی پول ابتدا و قبل از آن باید تورم را کاهش دهیم در حالی که تورم، بیکاری، رکود و تشدید فاصله طبقاتی معلول بهره هستند.

نماینده مردم اصفهان در مجلس، گفت: هیچ کشوری را در جهان سراغ نداریم با افزایش بهره روی پول قادر به کاهش تورم شده باشد. تصور نادرستی در ذهن برخی از مسئولان وجود دارد که بانک واسطه است یعنی تصور می‌کنند بانک از یک سو سپرده مردم را دریافت و از سوی دیگر سپرده‌ها را به

سجده

رسانه

جانشین فرمانده کل انتظامی :

پلیس‌ها به اسلحه شوکر برقی

مجهز می‌شوند

جانشین فرمانده کل انتظامی، گفت: طرح تامین تجهیزات برقی به خصوص اسلحه‌های شوکر، ناکافی است. سردار قاسم رضایی، تجهیز تمامی پلیس‌های تخصصی فراجا به اسلحه شوکر برقی را اولویت پلیس دانست و گفت: در حال تامین و ساخت این سلاح‌ها همچنین الحاق به نیروها هستیم. وی تجهیز پلیس به اسلحه شوکر برقی را یک ضرورت برای مجموعه انتظامی در راستای ماموریت خود در جهت تامین نظم و امنیت دانست و افزود: این سلاح از تجهیزات استاندارد پلیس در تمامی کشورها محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: به طور حتم پلیس جمهوری اسلامی باید در راستای استانداردهاسازی و تقویت مقابله با مجرمان و برهم زدنگان امنیت مردم به به‌روزترین امکانات مجهز شود. جانشین فرمانده کل انتظامی به مزایای اسلحه شوکر برقی اشاره کرد و گفت: این تجهیزات در مدیریت صحنه جرم بسیار کارایی دارد و می‌تواند پلیس را در مقابله با مجرمان و به خصوص ارادل و اوپاش تقویت کرده و استفاده از اسلحه جنگی را به حداقل یا در صورت لزوم برساند.

سردار رضایی تصریح کرد: در مرحله نخست، رده‌های اولویت دار و ماموریتی به سلاح‌های شوکر برقی مجهز خواهند شد اما برنامه ما تجهیز همه پلیس‌ها به این نوع سلاح است که بنابر وظایف آنان در اولویت قرار خواهند گرفت.

به گفته وی، به طور حتم بخش‌های تخصصی که بیشترین مقابله، مواجهه و روبرایی را با متخلفان، مهاجمان و مجرمان را دارند در اولویت است.

جانشین فرمانده فراجا طرح تامین تجهیزات برقی به خصوص اسلحه‌های شوکر را ناکافی دانست و افزود: اما این مسئله جزو مصوبات انتظامی قرار دارد و آن‌شاءالله هر چه زودتر در تمامی رسته‌های پلیس اجرایی خواهد شد.

سردار رضایی درباره تامین این تجهیزات و توان داخلی اظهار داشت: در حوزه خودکفایی و خود دفاعی ساخت این محصول به سمت پیشرفت حرکت می‌کنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی :

مرتب‌ترین شاخص به جهش تولید در ۵ ماه متوالی افت داشته است

وزیر امور اقتصادی و دارایی عنوان کرد: شاخص مدیران خرید اقتصاد (شامخ) به عنوان مرتب‌ترین شاخص جهش تولید در شهریورماه ۱۴۰۳ پنجمین کاهش ماهانه متوالی را ثبت کرده است. عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «شاخص مدیران خرید اقتصاد (شامخ) به عنوان مرتب‌ترین شاخص جهش تولید، در شهریورماه ۱۴۰۳ پنجمین کاهش ماهانه متوالی را ثبت کرده و پس از تعدیل فصلی به ۴۷.۱ رسیده است.

این نظرسنجی اتاق ایران، از استمرار انقباض و رکود برخی از فعالیت‌های اقتصادی خبر می‌دهد. فعالان اقتصادی دلایل عمده این روند را قطعی‌های مکرر برق واحدهای تولیدی، مشکلات تخصیص ارز، کمبود نقدینگی و فرآیند اداری گمرکی اعلام کرده اند.
پژشگر رفغ اینگونه موانع تولید، هم در مجموعه وزارت اقتصاد و هم از طریق همکارانم در ستاد اقتصادی دولت، می‌باشم.»

رئیس جمعیت هلال احمر :

بیمارستان هلال‌احمر ایران در مرز سوریه و لبنان بمباران شد

رئیس جمعیت هلال احمر تأکید کرد: بیمارستان صحرایی هلال احمر جمهوری اسلامی ایران به همراه انبار دارویی آن، شب گذشته با حملات رژیم اشغالگر صهیونیستی به طور کامل در آتش سوخت.

رئیس هلال احمر در این باره گفت: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو فعال و پیشروی نهضت بین‌المللی صلح سرخ و هلال احمر در راستای اهداف انسان‌دوستانه خود به منظور کاهش آلام بشری آوارگان و غیرنظامیان آسیب‌دیده از حملات دمدشانه رژیم صهیونیستی علیه کشور لبنان اقدام به برپایی بیمارستان صحرایی ۵۶ تخت‌خوابی در مرز کشور سوریه کرد که متأسفانه این بیمارستان به همراه انبار دارویی آن شب گذشته مورخ ۹ اکتبر با حملات رژیم اشغالگر صهیونیستی به طور کامل در آتش سوخت.

مدیرکل دفتر بازرسی

و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهادکشاورزی :

هیچ کمبود و افزایش قیمتی نداریم

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهادکشاورزی با تأکید بر اینکه شکر مورد نیاز کشور تامین شده است، گفت: هیچ کمبودی در بازار شکر نداریم و این محصول به شکل فله‌ای و بسته‌بندی در حال عرضه است. مسعود امراهلی درباره وضعیت عرضه شکر و افزایش قیمت محصولات لبنی افزود: اکنون قیمت مصوب هر کیلوگرم شکر فله‌ای در بازار ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان و هر کیلوگرم شکر بسته بندی در بازار برای مصرف‌کنندگان ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان است.

وی اظهار داشت: در حال حاضر نه تنها کمبودی در بازار شکر نداریم بلکه تغییر نرخ نیز صورت نگرفته است.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهادکشاورزی اضافه کرد: هرگونه تأخیر در فرایند عملکرد شبکه توزیع می‌تواند منجر به نوسان عرضه و نرخ این محصول در بازار شود.

ام‌اللهی گفت: هیچ کمبود و افزایش قیمتی در محصول شکر نداریم و در صورت مشاهده هرگونه گران‌فروشی با متخلفان براساس قانون برخورد خواهد شد.